
 
Ministero della Cultura 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
CAMPOBASSO 

 

 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 
Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.431333 – VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 
P.E.O.: drm-mol@cultura.gov.it 

Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

 
DETERMINA 

 
Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 48 comma 1 del D.lgs 36/2023 per la fornitura di n. 2 
pannelli in alluminio composito e stampa su adesivo in PVC con cornice da apporre all’esterno del Museo 
“Palazzo Pistilli”. 
RUP: dott. Maurizio D’Adamo 

CIG:  Z8D3D8EEFE 

 
 

IL DIRETTORE  
 
PREMESSO che all’esterno del museo “Palazzo Pistilli” di Campobasso vi era posizionata l’icona del quadro 
“La suonatrice di chitarra” per l’identificazione del museo stesso. 
 
CONSIDERATO che il pannello che era stato apposto all’esterno dell’edificio si è deteriorato e, pertanto, 
deve essere sostituito. 
 
VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, ed in particolare il comma 1 dell’art. 48, il    quale 
prevede che, l’affidamento e l’esecuzione dei contratti aventi per oggetto lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza europea si svolgono nel rispetto dei principi di cui al libro I, parti I e II. 

 
VISTO la nota del 23/09/2021 prot. n. 3318 con la quale è stato affidato all’Ufficio CC.PP. - Beni, Servizi e 
Forniture – Direzione regionale Musei Molise l’attivazione delle procedure necessarie per gli acquisti dei 
beni.  
 
VISTO il preventivo di spesa fatto pervenire dalla ditta Linea Molise Pubblicità di Antonio Iannacone & C., 

con sede in Campobasso alla Via Natale Molinari, in data 29/11/2023 prot. n. 5376. 

 

VISTO l’art. 49 del D.lgs 36/2023 – “Principio di rotazione degli affidamenti”. 
 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto di n. 2 pannelli 70x90 in alluminio composito + stampa 
su adesivo in PVC con cornice del manifesto “La suonatrice di chitarra”,  installare presso l’esterno del 
museo Pistilli di Campobasso, e di n. 15 badge identificativi con portabadge e  cordoncino, dalla ditta Linea 
Molise Pubblicità di Antonio Iannacone & C., con sede in Campobasso alla Via Natale Molinari Z.I. P.I.  
00613480706   per un importo complessivo di € 440,00 escluso IVA. 
 
ACCERTATA la disponibilità economica sul capitolo n. 5650 PG 7 esercizio finanziario 2023 della Direzione 
regionale musei Molise. 
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il dott. Maurizio D’Adamo. 

 
 

 

DRM-MOL|05/12/2023|DETERMINA 264

mailto:drm-mol@beniculturali.it


 
Ministero della Cultura 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
CAMPOBASSO 

 

 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 
Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.431333 – VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 
P.E.O.: drm-mol@cultura.gov.it 

Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

 
DETERMINA 

 
 

• le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• di affidare, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 36/2023, alla ditta Linea Molise Pubblicità di Antonio 
Iannacone & C., con sede in Campobasso alla Via Natale Molinari Z.I. P.I.  00613480706, la fornitura 
di n. 2 pannelli 70x90 in alluminio composito + stampa su adesivo in PVC con cornice del manifesto 
“La suonatrice di chitarra”, da installare presso l’esterno del museo Pistilli di Campobasso, e n. 15 
badge identificativi con portabadge e cordoncino, per l’importo di € 440,00 escluso Iva al 22% per 
un totale di € 536,80 iva inclusa; 

• che la spesa graverà sul cap. n. 5650 PG 7 esercizio finanziario 2023 della Direzione regionale musei 
Molise. 

• il CIG sarà acquisito a cura del Responsabile procedimento; 

• di pubblicare sul sito MiC sezione amministrazione trasparente, quanto previsto dalla vigente 
normativa in materia (art. 1, comma 32, legge 190/2012 - art. 23, comma 1, lettera b), D.Lgs. 
33/2013); 

• di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 
 
 
 
 
 
 
 
                       Il Direttore  
                      dott. Enrico Rinaldi 

mailto:drm-mol@beniculturali.it

		2023-12-05T08:59:02+0100
	RINALDI ENRICO


		2023-12-05T09:18:59+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




